קבורת חיילי בר־כוכב

תהליך הצגתם של בר־כוכב ולוחמיו כמעין פרוטו חיילי צה"ל הגיע לשיאו, אך מבחינת ידין גם לשברו, עם הבאתם לקבורה של 25 חלקי גופות שנמצאו במערות נחל חבר. הקבורה נערכה בטקס צבאי מלא, ביום המזוהה עם מרד בר־כוכב, ל"ג בעומר תשמ"ב (11 במאי 1982),³¹ 22

³⁰ אלדד 1982, 4–5. ראו Marks 1994, 5, n. 7; Zerubavel 1995, 58.

³¹ אין זה המקום לעמוד על הזיקה בין מרד בר־כוכב לבין ל"ג בעומר. זה קשר מורכב ומפותל שעליו אני מקווה לעמוד בהרחבה בדברים שיראו אור בקרוב. ראו גם Zerubavel 1995, 190.

שנה בדיוק לאחר שהציג ידין את ממצאיו בבית הנשיא (11 במאי 1960).

זרובבל מפנה את תשומת הלב לנימוק נוסף, שבו איני דן כאן, והוא רצונו של גורן להמיר את מצדה בנחל חבר בתור אתר זיכרון לאומי.

³⁵ ביטוי להתנגדות לירידתו של גורן למערה ניתן למצוא בשאילתא שהפנתה חברת הכנסת שולמית אלוני לשר הביטחון אריאל שרון ב-8 בדצמבר 1981 (כנסת ישראל תשמ"ב, 709). לביטויים להתנגדותו של ידין ראו Aronoff 1986; Zerubavel 1995, 190–191. להתנגדויות נוספות בכנסת ראו מישלוב 2010, 87.

המצבה המונחת כיום על הקבר בנחל חבר. צילום: שמוליק שפירא, אתר עמוד ענן

ראו גם פייגה 2003.

³⁷ משלוב 2010, 88. ראו גם Zerubavel 1995, 187-188.

³⁸ כהיותו רב צבאי ראשי והרב הראשי לישראל הרבה הרב גורן להשתמש ברטוריקה מעין זו להכניית עמדותיו הדתיות-לאומיות ולחיוזוקן, וראו למשל גורן 2013, 275; הולנדר תשע"ג, ח.

³⁹ הציטוט באדיבות ארכיון הטלוויזיה הישראלית. ראו Zerubavel 1995, 187.

⁴⁰ ראו למשל דברים שאמר בדיון ציבורי על תפקידה של היהדות בעולם המודרני: "[...] בהיותי מאמין באמונה שלמה כי מדינת ישראל מהווה שלב ראשוני חשוב במערכת החזון המשיחי של הגאולה השלישית המתוארת בנביאים ובהלכה" (פרנק 1967, 19).